garagem municipal. Sem limite de quilometragem
Manutenção preventiva c
jabilidade da contratada. Em caso de laliia mecânica, a

e sem rota

corretiva será de. fixa.

respons---

contratada deverá substituir o veículo em ate 24 horas.

VALORTOTAL:RS 42.600.00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (DIAS)

DATA: -30 DE JUNHO DE 2025.

;ioii

OUILHEBME INAÜO BARBOS TOMAS

Oílá JO/Ü6/ÍU2S ií-31'0V 03lX'

Vcfil.ciic Uí

assinatura/carimbo

PREF^EITURA MUNICIPAL DE 1í‘t

CNPJ: 08.891.541/0001-69
L

i^^^CAUINA

PA RE CE R jurídico

[...]

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECREIARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DE CAlANA

- PB. fica declarado como vencedor pelo menor preço global da empresa GUILHERME INÁCIO
BARROS TOMAS - ME, CNPJ: 59.313.768/0001-68, localizado Sit Riacho Verde, S/N. B: Area Rural.

Cidade de Aguiar/PB, com Valor Global de R$ 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais), Valor
Mensal de R$ 7.100,00 (sele mil e cem reais).

Com o objetivo de garantir a continuidade e eficiência das ações desenvolvidas pelas diversas
Secretarias do Município de Sào José de Caiana - PB, justifica-se a necessidade de locação de veículos

[...]

Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, foi realizada pesquisa no mercado, através de
contratações entre fornecedores através de consulta na plataforma eletrônica “banco de preços”, e constatamos que o

valor global da ordem de 42.600,00 (quarenta e dois mil e seiscentos reais), Valor Mensal de R$ 7.100,00 (sete mil e cem
reais).

O valor indicado acima serve apenas como parâmetro para identificar o custo total da contratação e obedeceu aos

requisitos do art. 23, da Lei n n° 14.133/2021 e do Decreto Municipal que regulamenta a matéria.
O valor estimado foi calculado com base na média dos preços obtidos, servindo como referência para a determinação

[...]

f^Npi N° 768/0001-68, localizado na Sit Riacho Verde,
S/N, B: Area Rural. Cidade de Aguiar/PB. representado pelo
Senhor Guilherme Inácio Barros Tomas, poilador do CPF
n°088.10l.40l-09.

VALOR GLOBAL: R$42.600,00 (quarenta e dois mii e
seiscentos reais), Valor Mensal de R$ 7.100,00 (sete mil e cem
reais),
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o
referido processo de Dispensa.
São José de Caiana- PB. 07 de julho de 2025.
MANOEL PEREIRA DE SOUZA

PREFEITO DO SÃO JOSÉ DE CAIANA/PB.

ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DESÃOJOSÉDE